[image: image1.png]

DECRETO Nº 4021, de 29 de Dezembro de 2014.
Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 919,00.
Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei n.º 1.867 de 06/12/2013,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 919,00 (Novecentos e dezenove reais) nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

	04 01 04 122 0110 2022
	Vencimentos e Encargos Previd. dos Servidores Municipais

	3.1.90.08.00
	Outros Benefícios Assistenciais
	R$ 95,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS

	06 01 12 361 0203 2079
	Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 60%

	3.1.90.08.00
	Outros Benefícios Assistenciais
	R$ 24,00

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07 01 10 301 0212 2124
	Manutenção da Atenção Básica Estadual – FR 4011

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	R$ 800,00

Total: R$ 919,00
Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 – EXCESSO no valor de R$ 800,00 na Fonte de Recurso 4011 – Incentivo Atenção Básica Estadual e REDUÇÃO na seguinte unidade e rubrica orçamentária:
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

	04 01 04 122 0110 2005
	Manutenção das Atividades da Secretaria e/ou Unidade

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros - PJ
	R$ 119,00

    Total: R$ 119,00
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

29 de Dezembro de 2014.

Gildo Benjamin Bortolotto
                                                                                               Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
 Fabiano Ilha da Luz
Secretário da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200  CEP:97.210-000